

بخت‌های عجیب عموزاد و گلیچ



دیروز ۲ نماینده کشتی کشورمان شانس رسیدن به مدال طلا را از دست دادند. رحمان عموزاد پس از استراحت در دور نخست، در مرحله یک‌شانزدهم وزن ۶۵ کیلوگرم مسابقات کشتی آزاد قهرمانی جهان مقابل بنایس مادی از کامبوج با نتیجه ۱۰ بر صفر به برتری رسید و راهی مرحله یک‌هشتم نهایی شد. وی در این مرحله برابر حریف خود به برتری ۱۲ بر صفر رسید و به یک‌چهارم نهایی صعود کرد. عموزاد در مرحله یک‌چهارم نهایی هم ۷ بر ۴ حریف آمریکایی خود را شکست داد و به نیمه نهایی صعود کرد و در نیمه نهایی ناپورانه شاهد باخت عموزاد به کشتی‌گیر مجارستانی بودیم تا او شانس رسیدن به مدال طلا را از دست بدهد.

در وزن ۹۷ کیلوگرم هم مجتبی گلیچ پس از استراحت در دور نخست، در دور دوم با نتیجه ۸ بر ۲ بنجامین هانیس از ایتالیا را شکست داد. وی در دور بعد با نتیجه ۱۱ بر یک تاکاشی ایشیگورو از ژاپن را مغلوب کرد و به مرحله یک‌چهارم نهایی راه یافت اما در این مرحله با نتیجه ۴ بر ۴ و ضربه فنی مغلوب عبدالرشید سعدالهیف،قهرمان جهان و المپیک از روسیه شد و با توجه به باخت تانک روس، از دور مسابقات حذف شد. گلیچ در شرایطی برابر تانک روس ضربه فنی شد که تا ۵ ثانیه مانده به پایان مبارزه ۴ بر ۲ از حریف پیش بود.

تجمع طرفداران رونالدو در اطراف هتل برای استقبال از کاروان النصر



طرفداران فوتبال و رونالدو روز گذشته در اطراف هتل اسپیناس برای استقبال از کاروان النصر حضور یافتند. کاروان تیم فوتبال النصر برای دیدار با پرسپولیس از گروه Ta مرحله گروهی لیگ قهرمانان آسیا ظاهر دیروز در میان استقبال پرشور هواداران ایرانی از طریق فرودگاه امام خمینی(ره) وارد ایران شد. اتوبوس تیم فوتبال النصر در میان استقبال زیاد هواداران فوتبال که عمدتاً طرفدار پرسپولیس و رونالدو بودند، از فرودگاه خارج شد. رونالدو سستار پرتغالی تیم النصر در پاسخ به ابراز احساسات طرفداران ایرانی خود برای آنها دست تکان داد. در حالی که کاروان النصر با ۲ اتوبوس فرودگاه را به سمت هتل اسپیناس ترک می‌کرد، تعدادی از هواداران رونالدو مقابل خیابان ورودی هتل اسپیناس پالاس جمع شده بودند و منتظر دیدن این بازیکن بودند. پلیس به منظور تأمین امنیت، هواداران را تا فاصله زیادی از هتل دور کرد اما ترافیک در خیابان‌های منتهی به هتل افزایش یافته بود.

پاسخ رئیس کمیسیون داوران اتحادیه جهانی کشتی به یک سؤال مهم



بعد از مبارزه حسن یزدانی با دیوید تیلور، رئیس کمیسیون داوران اتحادیه جهانی کشتی گفت‌وگویی با مدرس ایرانی این اتحادیه داشت و درباره صحنه بحث‌برانگیز این مسابقه با او صحبت کرد. یکی از مهم‌ترین مبارزه‌های روز نوم کشتی آزاد قهرمانی جهان، فینال بین حسن یزدانی و دیوید تیلور آمریکایی بود که بار دیگر با برتری تیلور به پایان رسید.

وقت اول این مبارزه یک صحنه مشکوک داشت که چلنج اتفاق افتاد و هیات ژوری به بررسی صحنه پرداخت و در نهایت چلنج مورد نظر به سود تیلور اعلام شد و کشتی‌گیر آمریکایی فاصله خود را با حسن یزدانی زیاد کرده فاصله‌ای که کشتی‌گیر کشورمان دیگر نتوانست جبران کند و در نهایت هم با ضربه فنی مبارزه ششم او مقابل حریف آمریکایی به پایان رسید.

بعد از این اتفاق با چند داور سطح اول کشتی کشورمان صحبت کردیم که تأیید کردند رأی هیات ژوری کاملاً درست بود و هرچند همه آنها همراه با مردم ایران از شکست کاپیتان تیم ملی ناراحت شدند اما اظهار داشتند رأی هیات ژوری طبق خط به خط کتاب قانون داوری اتفاق افتاده است. با توجه به اینکه در طول مسابقات داوران اجازه مصاحبه ندارند، نمی‌توانیم صحبت‌های آنها را منتشر کنیم.

بعداز مسابقه فینال ۸۶ کیلوگرم، آنتونیو رئیس کمیسیون داوران اتحادیه جهانی کشتی، محمد مصلاهی پور داور O1 و مدرس اتحادیه جهانی را فرخواند و درباره صحنه مشکوک این مبارزه و درست بودن رأی هیات ژوری صحبت کرد. در واقع رئیس هیات اتحادیه جهانی نیز بر نظر هیات ژوری صحه گذاشت.

جالب اینجاست که حتی هیات ژوری می‌توانست ۲ امتیازی را که به حسن یزدانی داد ندهد و فقط ۴ امتیاز به تیلور بدهد چون در قانون تعریف شده اگر کسی که حمله انجام می‌دهد تغییر چتی در حمله‌اش ایجاد نشود، امتیاز درشت برای اوست. دست تیلور تا آخرین لحظه باز نشده و ۲ شانه حسن یزدانی هم کاملاً به تشک چسبیده و امتیاز درشت برای دیوید تیلور بوده است، بنابراین هیچ اشتباه داوری‌ای در کشتی فینال ۲ کشتی‌گیر اتفاق نیفتاده است.



بارید بهراد: یک روز به کشتی حسن یزدانی و دیوید تیلور در فینال وزن ۸۶ کیلوگرم مانده بود و گزازشگر شبکه ۳ در حال صحبت درباره کشتی امیرمحمد یزدانی بود. او همانند همه ما حواسش آنقدر معطوف به حسن بود که در یک دقیقه چندین مرتبه به اشتباه عوض نام امیرمحمد یزدانی نام حسن را بر زبان آورد. نه اینکه آن مجری حواسش پرت شده باشد، یک ملت مانند او ذهن‌شان درگیر حسن یزدانی بود چرا که داستان کاپیتان تیم ملی کشتی آزاد ایران با دیگران متفاوت است. او همین حالا هم پرافتخارترین کشتی‌گیر تاریخ این مرز و بوم است. در ۲۸ سالگی به جایی رسیده که بعید است به این زودی‌ها کشتی‌گیری را نزدیک خودش ببیند. اما حکایت محبوبیت حسن فقط به خاطر مدال‌هایش نیست. او از همان ابتدا با دیگران متفاوت بود؛ رفتار توأم با فروتنی دائمی خارج و درون تشک و مهم‌تر از آن نوع کشتی‌هایی که هر بیننده‌ای را شیفته‌اش می‌کرد.

شاید در رقابت ۲ نفره با دیوید تیلور او نتوانست برنده تاریخی این دوئل باشد اما کسی یزدانی را به‌خاطر رقابت با این ابرکشتی‌گیر آمریکایی قضاوت نمی‌کند. حسن یزدانی سال ۲۰۱۷ یعنی ۶ سال قبل در ۲۲ سالگی از سوی اتحادیه جهانی کشتی به عنوان بهترین کشتی‌گیر سال جهان انتخاب شد. او بزرگی را پیش از آنکه دیوید تیلور برای خود نامی دست و پا کند، شروع کرده بود. در ۲۱ سالگی در ریو موفق به کسب مدال طلای المپیک شد. برای پی بردن به بزرگی و عظمت

نمایندگان مردم در خانه ملت با انتخاب کیومرث هاشمی به عنوان وزیر ورزش و جوانان موافقت کردند. در جلسه علنی روز گذشته مجلس شورای اسلامی، صلاحیت و برنامه‌های کیومرث هاشمی، وزیر پیشنهادی ورزش و جوانان دولت سیزدهم مورد بحث و بررسی قرار گرفت. در نهایت دکتر محمدباقر قالیباف، رئیس مجلس شورای اسلامی در این نشست نتیجه رأی نمایندگان به وزیر پیشنهادی را قرأت کرد که بر اساس آن نمایندگان مجلس با ۱۶۷ رأی موافق، ۵۷ رأی مخالف، ۱۲ رأی ممتنع و یک رأی باطله از مجموع ۳۲۷ نماینده حاضر در صحن، تصدی وزارخانه ورزش و جوانان را به هاشمی سپردند.

برای حسن یزدانی که هم محبوب است و هم پرافتخار ترین کشتی گیر تاریخ ما

حسن آقای ایران



این حرف را درست دانست. در ۳ سال اخیر بعد از المپیک ۲۰۲۰ این دو کشتی‌گیر در وضعیت‌های مختلف رودرروی هم صف‌آرایی کرده‌اند. تیلور بدون‌شک در علم تغذیه و بدنسازی وضعیت بهتری را تجربه می‌کند اما از حیث فنی فاصله این دو به گونه‌ای نیست که اشتباه کوچ را بشود در شکست‌ها دخیل دانست. روش‌های مختلفی در سال‌های قبل تجربه شده و تیلور خود به این مهم اذعان کرده که بزرگ‌ترین مشککش این بوده که حسن یزدانی مرتب روش‌های مختلف را به کار می‌گیرد و همین موجب سختی کار او شده است. از سوی دیگر همین پژمان درستکار مربی امثال امیرحسین زارع هم هست؛ کشتی‌گیری که در وزن خود فاصله بسیاری با دیگران ایجاد کرده است. سواى مباحث فنى باید این مهم را هم در نظر گرفت که درستکار با جمع کردن حواشى و اجازه ندادن به حاشیه‌آفرینان، جو مطلوبی را در ادوی تیم ملی کشتی در مسابقات جهانی فراهم کرده است. اگر تجربه درستکار و روش درست مواجهه او با خبرنگاران مغرض و برنامه‌دار و رسانه‌های فارسی‌زبان خارج از کشور نبود، شاید اتفاقات نامطلوبی برای کشتی‌گیران کشورمان رخ می‌داد. درستکار بخوبی همه چیز را مدیریت کرده و اجازه نمی‌دهد آنهایی که منتظر گرفتن ماهی از آب گل‌آلود هستند به خواسته‌شان برسند. هنوز یک رقابت بزرگ و تاریخی باقی مانده و شاید بعد از مسابقات المپیک ۲۰۲۴ پاریس بشود نمره نهایی را برای این کادر در نظر گرفت. اگرچه همین حالا هم آنها نمره قبولی گرفته‌اند.

تسلیم نشود و تصور نکند شکست دادن تیلور ممکن نیست. بی‌شک دیوید تیلور مانند جردن باروس، دیگر کشتی‌گیر آمریکایی، از بهترین‌های تاریخ این رشته به حساب می‌آید. تیلور در چند سال گذشته تنها و تنها یکبار در مسابقات جهانی شکست خورده و آن هم توسط همین حسن یزدانی ما بوده است. بدون تردید فاصله سنی این دو موجب می‌شود هر چه جلو برویم، کفه ترازو به نفع حسن یزدانی باشد. آنچه ۲ شب قبل در بلغراد از دیوید تیلور دیدیم، یک آمادگی بدنی فوق بشری و آرمانی بود که قطعاً حفظ آن تا المپیک و بعدش به این سادگی‌ها نخواهد بود.

حالا وقت مایوس شدن نیست و باید بی‌توجه به ۲ شکست قبل، روز را از نو آغاز کرد. شدت تمرینات را افزایش داد تا سال بعد این موقع در آوردگاه بزرگ المپیک، بشود همه شکست‌های قبل را با طلای پاریس پاک کرد. دیوید تیلور ۲ شب قبل در مصاحبه‌ای خود را بهترین کشتی‌گیر همه ادوار تاریخ معرفی کرد. پس بهتر است یک سال تمام حسن یزدانی این ادعای تیلور را آویزه گوشش کند تا در پاریس به او ثابت کند در دویند المپیک این ۲ چه کسی صاحب مدال طلا می‌شود.

■ **انتقادهایی که به پژمان درستکار وارد نیست**

برخی بی‌توجه به وضعیت و نوع آمادگی دیوید تیلور، کوچ پژمان درستکار را دلیل شکست یزدانی می‌دانند اما اگر در همه مسابقات چند سال گذشته این ۲ کشتی‌گیر به یک روش مبارزه می‌کردند و تیلور همواره از یک راه او را می‌برد، می‌شد

برسپولیس – النصر در ورزشگاه خالی از تماشاگر آزادی

رونالدو را سورپرایز کنید



بلکه تازه شروع می‌شود، بنابراین نتیجه بازی چه به سود پرسپولیس باشد چه نباشد، سرخپوشان و هواداران‌شان باید بدانند راهی طولانی در این مسابقات در پیش دارند. هرچند برخی کارشناسان معتقدند تیم‌های پرستاره عربستان خیز بلندی برای قهرمانی در این دوره برداشته‌اند اما هیچ چیز در فوتبال قابل پیش‌بینی و تضمین شده نیست. شاید نخستین شگفتی آسیا را جوانان ایرانی مقابل تیم پرستاره و همبازیان رونالدو رقم بزنند. الدوحیل قطر و استقلال تاجیکستان دیگر تیم‌های این گروه هستند.

■ **مخالفت AFC با درخواست پرسپولیس و تهدید به محرومیت مجدد**

کنفدراسیون فوتبال آسیا با درخواست باشگاه پرسپولیس برای حضور افراد بیشتر در ورزشگاه آزادی در بازی مقابل النصر عربستان مخالفت کرد. این بازی قرار است امشب بدون حضور تماشاگران برگزار شود. در همین رابطه سلطان المهوس، خبرنگار مشهور عربستانی و عضو رسانه‌ای کنفدراسیون فوتبال



اعتماد مجلس به هاشمی برای تصدی وزارت ورزش و جوانان

نمایندگان مردم در خانه ملت با انتخاب کیومرث هاشمی به عنوان وزیر ورزش و جوانان موافقت کردند. در جلسه علنی روز گذشته مجلس شورای اسلامی، صلاحیت و برنامه‌های کیومرث هاشمی، وزیر پیشنهادی ورزش و جوانان دولت سیزدهم مورد بحث و بررسی قرار گرفت. در نهایت دکتر محمدباقر قالیباف، رئیس مجلس شورای اسلامی در این نشست نتیجه رأی نمایندگان به وزیر پیشنهادی را قرأت کرد که بر اساس آن نمایندگان مجلس با ۱۶۷ رأی موافق، ۵۷ رأی مخالف، ۱۲ رأی ممتنع و یک رأی باطله از مجموع ۳۲۷ نماینده حاضر در صحن، تصدی وزارتخانه ورزش و جوانان را به هاشمی سپردند.

آسیا از هشدار AFC به باشگاه پرسپولیس خبر داد. این خبرنگار عربستانی اعلام کرد کنفدراسیون فوتبال آسیا با درخواست باشگاه پرسپولیس برای افزایش تعداد حضور افراد در ورزشگاه آزادی برخلاف قوانین مخالفت کرد. طبق اعلام AFC در بازی پرسپولیس با النصر باید ۵۴ نفر از اعضا و میهمانان باشگاه در ورزشگاه آزادی حاضر شوند. یعنی هر باشگاه حق دارد ۲۷ فرد را به همراه خود در این بازی بیاورد. البته ناظران و برگزار کنندگان بازی از این لیست مستثنی هستند. به همین خاطر کنفدراسیون فوتبال آسیا به باشگاه پرسپولیس هشدار داد در صورت حضور افراد بیشتر از لیست مقرر در ورزشگاه آزادی، پرسپولیس در بازی‌های آینده هم از حضور تماشاگر محروم می‌شود.

■ **النصر محروم از فرمول ۵+۱ مقابل پرسپولیس و افشای تنها غایب تیم سعودی**

یک منبع آگاه از باشگاه النصر عربستان از لیست بازیکنان خارجی النصر مقابل پرسپولیس خبر داد. تیم فوتبال پرسپولیس امروز در نخستین بازی مرحله گروهی لیگ قهرمانان آسیا در ورزشگاه آزادی به مصاف النصر عربستان می‌رود. خبرنگار ورزشی فارس با استعلام از باشگاه النصر عربستان در زمینه لیست لیژونرهایی که قرار است برای این بازی مقابل پرسپولیس حضور داشته باشند مطلع شد تنها یک بازیکن خارجی از لیست ۸ بازیکن خارجی النصر به ایران سفر نکرده. فوفاای فرانسوی تنها بازیکن خارجی است که به همراه کاروان النصر راهی ایران نشد. منبع مطلع از باشگاه النصر به خبرنگار فارس خبر داد بقیه ۵ بازیکن خارجی النصر یعنی کریستیانو رونالدو، سادیو مانه، بروزوویچ، تلس، اوتاوو، تالیسکا و لاپورت در کاروان تیم سعودی در تهران حضور دارند. قرار است کاسترو سرمربی پرتغالی در آخرین تمرین النصر لیست ۵ بازیکن خارجی‌اش را برای بازی با پرسپولیس انتخاب کند. النصر مجوز استفاده از ۵+۱ را دارد ولی با توجه به اینکه لیژونر آسیایی ندارد باید از ۵ بازیکن استفاده کند.

افاضات ضعیف‌ترین صدراعظم تاریخ آلمان

اکنون صدراعظم آلمان با اتخاذ زستی حق به جانب، از یک سو مدعی تلاش خود برای خلع سلاح هسته‌ای در جهان شده و از سوی دیگر، نسبت به فعالیت‌های هسته‌ای ایران و عدم تن دادن کشورمان به بازرسی‌های فرابادمانی و غیرقانونی آژانس بین‌المللی انرژی اتمی هشدار می‌دهد. بهتر است اولاف شولتس از این پس قبل از اعلام مواضع خود در قبال تحولات جهانی، کمی وزن سیاسی خود را در قاموس روابط خارجی برلین مورد سنجش قرار دهد! محبوبیت دولت شولتس نزد افکار عمومی آلمان نسبت به دوران مرکل، به‌عمراتب پایین‌تر است و از وی به عنوان یکی از ضعیف‌ترین

■ **نگاه ادامه از صفحه اول**

... جایی که وی تأکید کرد برلین نباید بر

سسر یک توافق هسته‌ای (که ابطال شده است) با واشنگتن که شریک اصلی امنیتی آلمان محسوب می‌شود وارد منازعه شود! پس از آن نیز برخی سیاستمداران آلمانی مانند هایکو ماس، وزیر خارجه دولت مرکل با خلق ساختار نامرئی SPV و متعاقباً اینستکس، تلاش کردند ایران را به صورت یک‌جانبه در برجام حفظ کرده و در مقابل، کمترین اقدامی در زمینه رفع تحریم‌ها انجام ندهند.